

## S. N<sup>o</sup> 70.

# Hans Majestæts aabne Brev med Tale til 14de ordentlige Storting ved dets Opløsning.

**V**i Oscar, af Guds Naade Konge til Norge og Sverige, de Gothers og Venders, gjøre vitteligt:

I Overensstemmelse med den af Os i Bort Statsraad tagne Beslutning, have Vi naadigt villet befale og bemyndige Vor Stattholder i Bort Kongerige Norge, Ridder af Seraphimer-Ordenen, Storkors af St. Olavs-Ordenen, Os ellselige Herr Severin Løvenskiold, eller i hans Forfald den dertil af Vor Norske Regjering udnævnte Statsraad, i

Forening med den Norske Regjerings øvrige Medlemmer, til i Bort Navn og paa Bore Begne samt overensstemmende med Grundlovens § 80 at høre det nu forsamlede 14de ordentlige Storting paa den Dag, den Norske Regjering, i Følge Vor naadigste Bemyndigelse af Dags Dato, maatte have berammet til Stortingets Slutning og til den Ende at oplæse og til Stortinget afgive den dette Bort aabne Brev medfølgende Tale.

Givet paa Dronningholms Slot den 7de September 1854.

Under Vor Haand og Rigets Seel.

**Oscar.**

(L. S.)

Freder. Due.

Schouboe.

Gode Herrer og Norske Mænd!

Jeg beklager, at de nærværende politiske Forholde hverken have tilladt Mig at lade Min og Dronningens Kroning foregaae i Aar eller nu personligen at slutte Eders Forhandlinger.

Den heldige Stilling, som det har lykkets Mig at opnaae for de forenede Riger under de Forvillinger, der forurolige vor Verdensdeel, har sat Stortinget istand til, ved rigelige Bevilgninger, at imødekomme Mine Bestræbelser for Landets materielle Udvikling. Medens Jeg erkjender det Fædrelandsfind, som disse Bevilgninger lægge for Dagen, skulde

Jeg have ønsket, at Stortinget ogsaa havde bevilget i deres hele Udstrækning de af Mig til Forsvarsvæsenets nødvendige Udvikling begjærte Summer.

Maa Forsynet nu og fremdeles holde sin beskyttende Haand over Norge og dets trofaste Indbyggere!

Efter tilendebragt Hverv vende I nu tilbage til Eders hjemlige Sysler. Jeg ønsker, at Held maa følge Eder, og forbliver Eder, gode Herrer og Norske Mænd, Alle i Almindelighed og Enhver i Særdeleshed med al Kongelig Naade og Indest vel bevaagen.

Givet paa Dronningholms Slot den 7de September 1854.

**Oscar.**

Freder. Due.